
DIAKIO OFICIAL DA UNIÃO - seçio 3 ISSN 1677-7069 N9 78, terça-feira, 25 de abril de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA

AVISO DE LICfTAÇAO
TOMADA DE PREÇOS N<> 1/2023

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de

Licitação, sediada na Praça Deputado Francisco Pereira, 02 - Centro - Lagoa -
PB, ãs 09:00 horas do dia 17 de Maio de 2023, licitação modaildade Tomada

de Preços, do tipo menor preço, para: Construção de Ginásio de Esportes no
Município de Lagoa - PB, Termo de Convênio n<^ 388/2022, que entre si

celebram a Secretaria de Estado da educação e da Ciência e Tecnologia- PB, e
a Prefeitura Municipal de Lagoa-PB, Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legai: Lei Federal nV 8.666/93; lei Complementar n^ 123/06; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas. Informações: no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no

endereço supracitado. Telefone: (83) 34391127. £-mail: pmlagoapb@gmail.com.
Edital: www.lagoa.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; podendo ser solicitado
também pelo e-mail indicado.

lagoa-PB, 24 de abril de 2023

ADiLA KALINA DE MELO OLIVEIRA

Presidenta da Comissão

AVISO DE UCUAÇÂO
PREGÃO ELETRÔNICO NS 7/2023

Toma público que fará realizar através do Pregociro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Praça Deputado Francisco Pereira. 02 • Centro - Lagoa • PB, por meio do site
www.portaidccompra$pubiica$.com.br, iidtaçSo modalidade Pregão Eletrônico, do tipo
menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações
futuras, para; AQUISIÇÃO GRADATIVA DE PNEUS E CÂMARAS DE AR DESTINADOS A
MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS PERTECENTES A PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAGOA-PB. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 10 de Maio do 2023. Início da
fase de lances: 09:1S horas do dia 10 de maio de 2023. Referência: horário de Brasília • DF.

Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n^ 10.S20/02 e
subsidiariamente a Lei Federal n* 8.666/93; Lei Complementar n« 123/06; Decreto Federai
n« 7.892/13; Decreto Federai n* 10.024/19; c legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 13:00 horas dos
dias úteis, r\o eridereço supracitado. Telefone: (83) 34391127. E-mail:
pm1agodpbiSigmatl.com. Edital: www.l3goa.pb.eov.br; www.tce.pb.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br; podendo ser solicitado também pelo e-mail
mdicado.

Lagoa-PB, 24 de abril de 2023
HELENO OUVEIRA DA SELVA NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA

AVISO DE RETIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N« 1/2023

No aviso de licitação. Tomada de Preços no 1/2023 publicado no D.O.U de
14/04/2023, Seção 3, Pág. 2Sfi, onde se lé; "03 DE MAIO DE 2023"; leia-se: "10 DE MAIO
DE 2023". Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de
Licitação, Rua Porfírio Guedes, S/N* • Gameleira • lucena • PB, no horário das 08:00 as
12:00 horas dos dias úteis. E-mail; cpiiucend@gmaiLcom

Lucena-PB, 20 de abril de 2023
SALETE GOMES DE MENDONÇA SANTOS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL OE MANAfRA

AVISO

PREGÃO ELETRÔNICO 12/2023

O Pregoeiro torna público para conhecimento dos iicitantes participantes do
Pregão Eletrônico NS 12/2023, que tem como objeto: Aquisição de Medicamentos para os
programas de assistência farmacêutica básica, programa de hipertensão e diabetes e
programa de saúde mental para distribuição gratuita nas unidades básicas de saúde do
Município de Manaíra - PB, que teve Recursos Interpostos pelas empresas TC ATUAL
COMERCIO OE MEDICAMENTOS LTDA EPP, CNPJ: 10.493.969/0001-03 c FÓRMULAS
MAGISTRAIS MANIPULAÇ0F.$ ESPECIAIS LTDA, CNPJ: 07.316.691/0001-86. Assim informa
que o Recurso da empresa TC ATUAL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA EPP, CNPJ:
10.493.969/0001-03 foi julgamento Parcialmente Improcedente. E o recurso da empresa
FÓRMULAS MAGISTRAIS MANIPULAÇÕES ESPECIAIS LTDA, CNPJ: 07,316.691/0001-86 fci
julgado Procedente. Outros esclarecimentos poderão ser fornecidos na sede da Prefeitura
Municipal, das 08:00 às 12:0Ghs, através do Setor de Licitação, na Rua José

Manaíra-PB, 24 de abril de 2023
JOSÉ ALBERTO TAVARES JÚNIOR

Presidente da CPL

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N» 15/2023

Fica Anulada a licitação supracitada, objetivando a Contratação de serviços
automotivos de oficina mecânica destinada a frota de veículos c máquinas pesadas da
Prefeitura Municipal de Manaíra- PB, com fundamento na Súmula 473 do STF, artigo 49, §
1^ da Lei 8.666/93. Pelas razões de fato e de direito expostas no Parecer técnico e
Despacho do Prefeito do Município.

Manaíra-PB. 24 de abril de 2023

MANOEL ViRGULINO SIMÃO
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA OE PREÇOS N« 3/2023

O Presidertte da Comissão de ücitaçao do município de Manaira torna público
que hirá realizar através da Comissão Permanente de Lkitação, sediada na Rua José Ro.sas,
s/n Centro, Manaíra/PB, as 10:00 horas do dia 10 de maio de 2023, licitação mcdalidáde
Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa especializada para
Recuperação e Roço das estradas do Município de Manaíra/PB, conforme Memorial
Descritivo. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 8.666/93 e
suas aiterações e demais normas aplicáveis. Informações: no horário das 08:00 as 13:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado.

AVISO DE LtCUAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO N« 16/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAÍRA, ESTADO DA PARAÍBA, Situada na Rua José
Rosas, S/N/, centro, na cidade de Manatra/PB, CEP 58995-000, torna público e oficial para
conhecimento dos interessados todos, que por ordem do Pregoeiro designado, e os respectivos
membros da Comissão Permanente de Licitação, declara FRACASSADA a IidtaçSo na
modalidade pregão eletrônico 00016/2023, que tinha cont objeto Contratação de empresa
especializada para realização de atividades administrativas e dc planejamento relativas ao
Programa Brincando com o Esporte no município de Manaíra/PB, conforme CONVENíO M
897781/2020 c Plano de Trabalho, cm razão dc ter comparecido na sessão pública apenas
DUAS EMPRESAS interessadas e que nenhuma atendeu os requisitos estabelecidos em editai.
Outras informações no setor de licitações no endereço acima mcrtctonado.

Manaíra-PB, 24 de abril de 2023
JOSÉ ALBERTO TAVARES JÚNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATO GROSSO

AVISO

PREGÃO PRESENCIAL Na 19/2023

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Cirílo Jose de Uma, 134 • Centro • Mato Grosso - PB, às 1S:00 horas do dia
08 de Maio de 2023, licitação modalidade Pregão Presenciai, do tipo menor preço, para:
Contratação de empresa para locação de veículos destinados a suprir as necessidades do
Município de Mato Grosso-PB. De acordo com especificações comidas no Termo de
Referência. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legai: Lei Federal ns
10.S20/02 c subsidiariamente a Lei Federai n* 8.666/93; Lei Complementar n^ 123/06;
Decreto Federal ns 3.555/00; c legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informares: no horário das 08:00 as 12:00 horas e
14:G0 as 17:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34421001. E-
masi: licitam3togrosso@8mall.com. Editai: www.matogrosso.pb.sov.br;www.tce.pb.gov.bf.

Mato Gresso-PB, 24 de abril de 2023
FRANOSCO MANOEL DA SILVA NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

AVISO-DE UOTA^O
PREGÃO EL£reô>GOÒ"NB'Ò:Í0^/202^ SRP

A Comissão Permanente de Licitação da prefeitura Municipal de Monteiro,
através da Prcgoeira Oficial e Equipe do Apoio, devidamente nomeados pela Prefeitura
Municipal de Monteiro, TORNA PÚ6UCO e comunica aos interessados que se encontra
aberta á licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICA n«. O.lQ.48/2023, cujo objeto o
SISTEMA OE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA
MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS PESADOS PERTENCENTES A^ PREFEITURA
MUNICIPAL MONTEIRO • PB. DATA DA ABERTURA: 08 DE MAIO OE 2023, ÃS O9K0OMIN
(HORÁRIO LOCAL). Valor R$ 2.435.432,15. Cópia dú edital de demais documentos
pertinentes estará á disposição no setor de licitações da Prefeitura Municipal de Monteiro,
à Rua 6r. AIctndo Bezerra de Menezes, 13, Centro, 1^ Andar, nesta Cidade, no horário de
expediente das 07h30mln às I3h00min. Outras informâções
http://www.comprasgovernamenials.gcv.br/, www.monteiro.ph.gov.br c
https://tramita.tce.pb.gov.bf/tramit3/pages/m3in.jsf.

Montciro-PB. 24 de abril de 2023
ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

Pregoelra

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N» 0.10.49/2023

A Comissão Permanente de Licitação da prefeitura Municipal de Monteiro,
através da Pregoelra Oficial e Equipe de Apoio, devidamente nomeados pela Prefeitura
Municipal de Monteiro, TORNA PÚBLICO c comunica aos interessados que se encontra
aberta à licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICA n«. 0.10.49/2023, cujo objeto
CONCESSÃO DE DIREITO REAL DE USO DA ESTRUTURA DA FESTA DO SÃO JOÃO DE
MONTEIRO (PB), PARA EXPLORAÇÃO COMERCIAL DOS EVENTOS A SEREM REAUZADOS NOS
ANOS DE 2023 E 2024, FICANDO A CONCESSIONÁRIA RESPONSÁVEL PELA CAPTAÇÃO DE
PATROCÍNIOS, PRODUÜLO DOS EVENTOS FESTIVOS, GERENCIAMENTO DO PROJETO DE
MONTAGEM DE TODA A ESTRUTURA FÍSICA, PAlCO, SOM, ILUMINAÇÃO, CAMAROTES,
FRONT STAGE, ENTRADAS E SAÍDAS, BARES E RESTAURANTES INTERNOS,
ESTACIONAMENTOS, ETC, BEM COMO GERENCIAMENTO DA COBRANÇA DE TODOS OS
INGRESSOS JUNTO AO PUBLICO, SEJA POR MEIO DA COMERCIAUZAÇÃO DOS CAMAROTES,
SEJA POR MEIO DA VENDA DE INGRESSOS, COM OS RESPECTIVOS MEIOS OE CONTROLES DE
ENTRADA E SAÍDA DO PÚBLICO. DATA DA ABERTURA: 10 DE MAIO OE 2Q23, AS 08K08MÍN
(HORÁRIO LOCAL). Valor RS 300.000,00. Cópia do edital de demais documentos pertinenies
estará á disposição no setor de licitações da Prefeitura Municipal dc Monteiro, a Rua Dr.
Aicíndo Bezerra de Menezes, 13, Centro, 1^ Andar, nesta Cidade, no horário de expediente
das 07h30min às 13h00mln. Outras informações
hltp://www.ccmprasgovemamenlais.BOV.br/, www.monielro.ph.gov.br e
http$://tramita.tce.pb.gov.br/tr3mlta/pages/main.jsf.

Monleiro-PB, 24 de abril de 2023
ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

Pregoelra

Al^SO OE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N» 0.2,003/2023

A Comissão Permanente de licitação da Prefeitura Municipal de Monteiro,
através da Presidente da Comissão e Equipe de Apoio, TORNA PÚBLICA a abertura da
licitação, TOMADA OE PRE^ 0.2.003/2023, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO OE
EMPRESA PARA URBANIZAÇÃO DA RUA CORONEL FRANCISCO UNDIDO EM MQNTEIRO/PB.
A sessão da licitação será realizada no dia 11 de Maio de 2023, às OdiOOh (horário local).
Valor Estimado RS 420.857,73 na saia de reuniões da CPL. Estando o edjtai e seus anexos
disponíveis no setor de licitação da Prefeitura Municipal de Monteiro, a Rua Dr. Aicindo
Bezerra dc Menezes, n* 13, 1« Andar, Centro, Monteiro - PB, bem como no site do TCE
https://tfamita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/mam.jsf e no portal
https://wvAv.m0nteifO.pb.gov.br/licltacoes. Demais Informações e-mail
iicitacaopmmonteiro@gmail.com.

MonteIro-PB, 24 de abril de 2023
ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZAREZiNHO

AVISO DE LICITAÇAO
PREGÃO ELETRÔNICO N8 28/2023

A Pregoelra torna público que será realizado o procedimento iicitatório na
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço por item. Objeto: Contratação de
empresa especializada para implantação de Gestão de Segurança do Trabalho e Saúde
Ocupacional junlo a Prefeitura Municipal de Nazarezinho-PB, conforme Edital. Abertura das
propostas: dia 10/05/2023, às 09h, através do site www.portaklccompraspubiicá$.com.br.
Edital disponível: wviAv.tce.pb.gov.br e www.nazarezinho.pb.gcv.br.

Manaíra-PB, 24 de abri! de 2023

JOSé ALBERTO TAVARES JÚNIOR

rile dOftnpnto pede sitt wnfiudo no endtrvçci elfVõnico

http^.fvmw br/tutmtic<d«de-Ktn<J. srb 0Sr02UZW4jS0O1SS tjr
Nazarezinho-PB, 24 de abril de 2023

MARILDA SARMENTO LUlS

Oocvwnto atsinada d^it*!r«*i>rp c-yiíoiíM n* Z.ZÚO-} dê Jí/TS/JOOr. ICP
twfctiii • lrrra««trutkrp fle 0»ív« IS(U>r*f ftrjüleírj • ICP-BfW». Bf***



Paraíba, 25 dc Abril de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIV | N" 3349

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código IdentificadonFEI796CD

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM GERAL
CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE
REFERÊNCIA DO EDITAL. FUNDAMENTO LEGAL: nos
termos da Lei Federal n°. 10.520/02, Decreto n° 10.024/19, Lei
Complementar Federal n". 123/2006 e a Lei n". 8.666/93 -
ALTERADA - PROCESSO LICITATÓRIO N'. 037/2023. Preggo
Eletrônico n' 0.1035/2023 - SRP. VIGÊNCIA: o presente contrato
tem vigência até 17/04/2024 a partir da data de assinatura do contrato.
PARTES CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE MONTEIRO / ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO

e a empresa: MCW PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES
LTDA, inscrito (a) no CNPJ sob o n° 94J89.400/0001-84, sediado (a)
na Rod. BR RSC 287, KM 109+500, s/n°., bairro Industrial, Vera
Cruz/RS. CEP: 96880-000, com o valor total de RS 48.800,00
(QUARENTA E OITO MIL E OITOCENTOS REAIS) - CT n°
07.1.14/2023/FMS.

Monteiro • PB, 17 de Abril de 2023.

ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO

Gestora do FMS

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identincador:7F16A6F4

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
EXTRATO DO CONTRATO AO PE 0.Í0.41/2023/FMS

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO P/iRA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SACOLAS PLÁSTICAS E SACO
DE LIXO. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei Federal a".

10.520/02, Decreto n" 10.024/19, Lei Complementar Federal n".
123/2006 e a Lei n". 8.666/93 - ALTERADA - PROCESSO

LICITATÓRIO N°. 046/2023. PregSo Eletrônico n° 0.10.41/2023 -
SRP. VIGÊNCIA; o presente contrato tem vigência até 24/04/2024 a
partir da data de assinatura do contrato. PARTES
CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

MONTEIRO / ANA PAULA B/VRBOSA OLIVEIRA MORATO e a

empresa: JTA COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTÁVEIS
LTDA inscrito(a) no CNPJ/MF sob o n" 21.318.384/0001-65, RS
70.608,00 (setenta mil, seiscentos e oito reais) CT 41.1.01 /2023

Monteiro - PB, 24 de abril de 2023.

ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO

Gestora do FMS.

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identincador:2AB4E849

PREFEITURA MUNiaPAL DE MONTEIRO,
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°.

0.18.48/2023-SRP

A Comissão Permanente de Licitação da prefeitura Municipal de
Monteiro, através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio,
devidamente nomeados pela Prefeitura Municipal de Monteiro,
TORNA PÚBLICO e comunica aos interessados que se encontra
aberta à licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICA n°.
0.10.48/2023, cujo objeto o SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E
SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE
VEÍCULOS PESADOS PERTENCENTES A PREFEITURA

MUNICIPAL MONTEIRO - PB. DATA DA /«iBERTURA: 08 DE
MAIO DE 2023, ÀS 09H00MIN (HORÁRIO LOCAL). Valor RS
2.435.432,15. Cópia do edital de demais documentos pertinentes
estará á disposição no setor de licitações da Prefeitura Miuiícipal de
Monteiro, á Rua Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, I"
Andar, nesta Cidade, no horário de expediente das 07h30min ás
I3h00min. Outras informações
http://www.comprasgovcmamentais.gov.br/, www.monteiro.pb.gov.br
e https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf.

Monteiro-PB 24 de Abril de 2023.

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO
Pregoeira

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador:2187E76F

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INTRUMENTO: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n°
13.0.01/2022 e PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONTEIRO e a empresa FERREIRA ALVES SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÕES EIRELI. OBJETO CONTRATUAL:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO
SOBRE COLCHÃO DE AREIA EM DIVERSOS BAIRROS DO
MUNICÍPIO DE MONTEIRO, OBJETO DO ADITIVO: Constitui
objeto do presente Termo Aditivo a o acréscimo ao quantitativo no
prazo 12 (doze) meses ficando a partir da assinatura do presente.
FUNDAMENTAÇÃO: este Termo Aditivo, com base na Cláusula
Décima Oitava do Contato Inicial e em confortnidade com o Art. 57,
§ 1", inciso II, da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores.

ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO-
Prefeita -

Monteiro - PB, 20 de Abril de 2023.
Publicado por:

Erinaldo Araújo Sousa
Código Identificador: tC696D6E

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N"
0.10J5/2023/0I4

PREGÃO ELETRÔNICO N'0.10.35/2023

A Prefeita em Exercício do Município de Monteiro, através da
suaPregoeira Oficial, de acordo com as atribuições que lhe foram
conferidas, em conformidade com o resultado do pregão abaixo
relacionado e devidamente homologado, RESOLVE, nos termos da
Lei Federal n°. 10.520/02, Decreto n° 10.024/19, Lei Complementar
Federal n". 123/2006 e a Lei n°. 8.666/93, Decreto Municipal n®.
1.115/2019 toma público o EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS do Prcnão Eletrônico n° 0.10,35/2023. PROCESSO
ADMINI.STRATTVO; 037/2023. OBJETO: SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS EM GERAL CONFORME

ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA DO
EDITAL. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura
- DATA DA ASSINATURA: 14 de fevereiro de 2023. EMPRESA

VENCEDORA: MCW PRODUTOS MÉDICOS
HOSPITALARES LTDA - CNPJ n* 94J89.400/0001-84, para os
itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS
48.800,00 (QUARENTA E OITO MIL E OITOCENTOS REAIS),
de acordo com a ata de registro de preços em anexo ao referido
processo.

Monteiro - PB, 17 de Abril de 2023.

www.diariomunicipal.com.br/famup 27



Diário Ofidal João Pessoa - Terça-feira, 25 de Abril de 2023 31

Prefeitura Municipal
de Conceição

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA COMERCIAL

TOMADA DE PREÇO N° 009/1022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO HOSPITAL E
MATERNIDADE CAÇULA LEITE EM CONCEIÇÃO/PB. A Prefeiluia Municipal de Conceição - PB.
através da Comissão Pennanenie dc Ltcílaçâo, toma público o resultado dejulgamento da proposta comer
cial da TOMADA DE PREÇO 009/2022; EMPRESAS CLASSIFICADAS; ABIK ENGENHARIA E
CONSULTORIA LTDA-CNPJ: 34.746.60S/0001-81 -R$ 1.370.510,44. EMPRESAS DESCLASSIFI

CADAS: nenhuma. O relatório detalhado dcjulgamento das propostas comerciais cncontra-sc disponível
RO Portal da Transparência da Prefeitura Municipal dc Conceição • PB e na CPL cujo endereço consta
RO preâmbulo do edital. Ficam franqueadas vistas ao processo.

Conceição - PB, 14 dc abril dc 2023.
FRANCISCO EDIVAN CIRILO VIEIRA

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

Prefeitura Municipal
de Monteiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICn-AÇÃO
:  PIÚ!GÃOEtErniE6NICON*.0:10/Ma023-SRP

A Comissão Permanente de LidtaçSo da prefeitura Munteipal de Monteiro, através da Prcgocira OEcial
e Equipe de Apoio, devidamente nomeadiis pela Prefeitura Municipal de Monteiro, TORNA PÚBLICO e
comunica aos interessados que sc encontra aberta á licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICA n**.
0.10.48/2023, cujo objeto o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS PESADOS PERTEN
CENTES A PREFEITURA MUNICIPAL MONTEIRO - PB, DATA DA ABERTURA: 08 DE MAIO
DE 2023, ÀS 09H00M1N (HORÁRIO LOCAL). Valor RS 2.435.432,15. Cópia do edital dc demai.s
documentos pertinentes estará á disposição no setor de licitações da Prefeitura Municipal de Monteiro,
â Rua Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13. Centro, 1* Andar, nesta Cidade, no horário de expediente
das 07h30mín ás 13h00mín. Outras informações http://www.comprassovemamentais.$ov.br/. www.
monteiro.pb.gov.br e hllps://tramlta.lcc.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf.

Monteiio-PB 24 dc Abril de 2023.

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

Pregodra

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVLSO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N*, 0,10,49/2023

A Comissão Permanente dc Licitação da prefeitura Municipal de Monteiro, através da Pregoeira Oficial
e Equipe dc Apoio, dcvidamcnie nomeados pela Piercitura Municipal dc Monteiro.TORNA PÚBLICO e
comunica aos intcfcssodos que sc encontra aberta à líciloçJo na nto^idade PREGÃO ELETRÔNICA n*.
O.I0.49/2023.cujoobjetoCONCESSÃO DE DIREITO REALDEUSODAESTRUTURADAFESTADO
SÃO JOÃO DE MONTEIRO (PB). PARA EXPLORAÇÃO COMERCIAL DOS EVENTOS A SEREM
REALIZADOS NOS ANOS DE 2023 E 2024, FICANDO A CONCESSIONÁRIA RESPONSÁVEL
PELA CAPTAÇÃO DE PATROCÍNIOS. PRODUÇÃO DOS EVENTOS FESTIVOS. GERENCIA-
MENTO DO PROJETO DE MONTAGEM DE TODA A ESTRUTURA FÍSICA. PALCO. SOM. ILU
MINAÇÃO. CAMAROTES. FRONTSTAGE. ENTRADAS E SAÍDAS, BARES E RESTAURANTES
INTERNOS, ESTACIONAMENTOS. ETC. BEM COMO GERENCIAMENTO DA COBRANÇA DE
TODOS OS INGRESSOS JUNTO AO PÚBLICO. SEJA POR MEIO DA COMERCIALIZAÇÃO DOS
CAMAROTES. SEJA POR MEIO DA VENDA DE INGRESSOS. COM OS RESPECTIVOS MEIOS
DE CONTROLES DE ENTRADA B SAÍDA DO PÚBLICO. DATA DA ABERTURA; 10 DE MAIO
DE 2023, ÀS 08H00MIN (HORÁRIO LOCAL). Valor RS 300.000,00. Cópia do edital de demais do
cumentos pertinentes estará á disposição no setor dc licitações da Piercilura Municipal dc Monteiro, à
Rua Dr. Alcindo Bezerra de Menezes. 13. Centro. 1- Andar, nesta Cidade, no horário de expediente das
07h30müi às UhOOmin. Outms infoimoções htip://www.comprasgovemamentais.gov.br/. tvww.monteiro.
pb.gov.br e https://lramita.tce.pb.gov.br/tramita/pagcs/ntain.jsf.

Monteiro-PB 24 de Abril de 2023.

ANNE RAFAELLE DE SA.NTA CRUZ MELO

Prcgocira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

GERÊNCIA DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO 0.2X03/2023

AComissáo Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Monteiro, através da Presidente da Comis
são e Equipe de Apoio.TORNA PÜDLICAa abenura da licitação, TOMADA DE PREÇO 0.2.003/2023.
que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA URBANIZAÇÃO DA RUA CORONEL

FRANCISCO CÂNDIDO EM MONTEIRO/PB. A sessão da licitação será realizada no dia 11 de Maio
de 2023, ás 09:00h (horário local). Vilor Estímado RS 420.857,73 na sala de reuniões da CPL. Estando
o edilai e seus anexos disponíveis no setor dc licitação da Prefeitura Municipal de Monteiro, á Rua Dr.
Alcindo Rc/ena dc Menezes, n*^ 13,1'Andar, Centro, Monteiro-PB. bem como no site do TCBhttpS'^/
tramita.tce.pb.gov.br/tnmha/pages/maío.jsfe no portal htip$://www.monteiro.pb.gov.br/licitacoes. Demais
infomiaçõcs c-mail licit3C3opmmontciro@gmail.com.

Monteiro-PB. 24 de Abril de 2023

Anne Rafaelle de Santa Cruz Melo
Presidente da Comlisão

Prefettura Municipal
de Arara

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N* 00024/2023

Toma público que fará realizar através do Prcgociro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Gama
Rosa, S/N - Centro • Arara • PB, por melo do site vnivw.poitaldcMmpraspubltca$xom.br, Itciiação mo
dalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição parcelada de Insumos Laboiaicriais
destinados ao Município dc Arara. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 05 de Maio de 2023.
Início da fase dc lances: 09:01 horas do dia 05 de Mato de 2023. Referência: horário dc Brasília • DF.
Rectirsos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legai: Decreto Federal n* 10-024/19; e legislação
peitinenie, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereça supracitado. Telefone: (083) 3369-1037. E-nuil; Itcilacao@aiafa.pb.gov.
br. Edital: www.tcc.pb.gov.br, wnw.pcmaldecomprBSpublícas.com.br.

Arara - PB. 17 dc Abril de 2(^3

GERALDO BERNAROINO DA CRUZ NETO
Pregociio Oficial

Prefettura Municipal
de Cacimba de Dentro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N*: RP 00019/2023
Aos M dias <Io mia de Abril de 2023, na sede da Comissão Peimaitcnle de Licitação da Ptcfcilura Municipal

dc Cacimba dc Dentro, Estado da Pataibo. localizada na Rua Capitão Pedro Morciia - Centro - Cacimba
de Dentro - PB, nos tetroos da Lei Fedetal n" 10.520. de 17 de Julho de 2002 e subsidioriamenle a Lei
Fcdctal n- 8.6Ó6, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar n" 123. de 14 de Dezembro dc 2006; De
creto Federal n° 10.024, de 20 de Setembro de 2019; Decreto Mutticipol n° 003, dc 06 de Fevereiro de
2015; Decreto Municipal n* 184/2022, dc 25 de Julho de 2022; e legislação peitinenie. consideiadas as
aíteraçies posteriores dos icferídas normas; e, ainda, conforme a classifica^ da proposta ̂tcscntoda no
Pregão Eletrônico n* 00004/2023 que objetiva o registro de preços para: Sistema de Registro de Preços
para eventual Aquisição dc Maiciial Módico Hospitalar, a ser entregue de foima paiccloda, destinado a
manutenção ilasaiividailes referentes ao funcionamento do hospital municipal e postos tie atenção básica
ligados a Secretaria de Soáde da Prefeitura Municipai tie Cacimba de DcntrtVPB; resolve registrar o preço
nos seguintes termos: Ótgão e/ou entidade inlcgiante ila presente Ata ile Registro de Preços: PREFEI
TURA hnJNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO - CNPJ n* 08.929.648/0001-59. - K C L COSTA
COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI - CNPJ: 42.890.879/0001-34.
Viüor RS 211.382.60.

Cacimba dc Dentro - PB. 11 de Abril de 2023.
VALDINELE GOMES COSTA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO

RATIFICAÇÃO
ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS N* AD00002/2023

Nos lennos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer tia Assessoria Jurídica, lefercnIeaAdesâoa Registro de Preços n* ADC0002/2023.
que objetiva; Aquisição de kit dc enxoval para fimilitts carentes do Município dc Cacimba dc Dcntro/PB;
RATIFICO o correspontlentc procedimentoem favor tie: DAVANE BARBOSA COSTA - RS 83.337.00.

Cacimba tie Dentro - PB, 10 de Abril tie 2023.
VALDINELE GOMES COSTA

Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N* DV0(KI06/3023

Nos tenrtos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instnti o processo e
observada o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n* DVfl0006/2023, que
objetiva: AQUISIÇÃO DE DISCXJS DESTINADOS À FROTA DE TRATORES DO MUNICÍPIO DE
CACIMBA DE DENTRO; RATIFICO o correspondente piocedimento e ADJUDICO o seu objeto a:
LMN - COMERCIO DE PECAS. SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA - RJ I5.648.(».

Cacimba tie Dentro - PB. 03 tie Abril dc 2023.

VALDINELE GOMES COSTA
Prefeita.


